
 

 
 

Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586  

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 
Sito web: http://nanotec.cnr.it 

 

Istituto di Nanotecnologia 

Sede di Lecce 
c/o Campus Ecotekne 

Via Monteroni – 73100 Lecce 
  +39 0832 319702 – 319703 

 +39 0832 319901 
amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
 +39-080 5929501 
. +39-080 5929520 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Roma 
c/o Dip. di Fisica N.E.-Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
 +39-06 49913720 
+39-06 49693308 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
 +39-0984 496008 
+39-0984 494401 

amministrazione.rende@nanotec.cnr.it 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA b) DEL D.Lgs 50/2016 E S.M.I. 
MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER 
L’ACQUISIZIONE DI UN “LETTORE MULTIMODALE DI PIASTRE MULTIPOZZETTO” DA FORNIRE ALL’ISTITUTO DI 
NANOTECNOLOGIA DEL CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE (CNR NANOTEC) SEDE DI LECCE  

RDO 2571216 – CIG: 8293015C76 – CUP: B83B17000010001 
CUI: 80054330586202000102 – CPV: 38340000-0 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE  

  

VISTA la Determina a Contrarre, prot. CNR NANOTEC n. 0001485 del 06 maggio 2020 con la quale è stata indetta la 

procedura in oggetto; 

VISTO che con la determina sopra richiamata è stato stabilito il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, in conformità dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

VISTO l’avviso di consultazione preliminare di mercato propedeutica al l’indizione di una procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 Lett..B) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per  la procedura di cui trattasi, Prot. CNR 

NANOTEC n. 0001486 del 06 maggio 2020; 

VISTE le candidature, pervenute in tempo utile e validamente acquisite, da parte dei seguenti Operatori economici: 

1. TECAN ITALIA SRL – Codice fiscale n. 09615590156 Partita IVA n. 02750460962, acquisita con Prot. CNR 

NANOTEC n. 0001566 del 15 maggio 2020;  

2. EUROCLONE SPA –  Codice fiscale / Partita IVA n. 08126390155, acquisita con Prot. CNR NANOTEC n. 0001672 

del 21 maggio 2020; 

3. LIFE TECHNOLOGIES ITALIA (Fil. Life Technologies Europe B.V.) – Codice fiscale / Partita IVA n. 12792100153, 

acquisita con Prot. CNR NANOTEC n. 0001738 del 26 maggio 2020. 

VISTA la lettera invito a presentare offerta trasmessa ai suddetti OOEE tramite il portale MePA, il mercato digitale 

per gli acquisti sotto soglia comunitaria di beni, servizi e lavori di manutenzione, con RDO 2571216 – CIG: 

8293015C76; 

VISTO il termine di presentazione delle offerte fissato entro le ore 18:00 del giorno 30 giugno 2020 e la presentazione 

di offerta da parte di un singolo Operatore economico EUROCLONE SPA Codice fiscale / Partita IVA n. 08126390155 

CONSIDERATO che, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, risulta necessario provvedere alla nomina 

della commissione giudicatrice ai sensi degli articoli 77 e 216, comma 12 del Codice; 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it


 

 
 

Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586  

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 
Sito web: http://nanotec.cnr.it 

 

Istituto di Nanotecnologia 

Sede di Lecce 
c/o Campus Ecotekne 

Via Monteroni – 73100 Lecce 
  +39 0832 319702 – 319703 

 +39 0832 319901 
amministrazione.lecce@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Bari 
Via Amendola, 122/D 

70126 Bari 
 +39-080 5929501 
. +39-080 5929520 

amministrazione.bari@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Roma 
c/o Dip. di Fisica N.E.-Università Sapienza 

Piazzale Aldo Moro, 5 00185 ROMA 
 +39-06 49913720 
+39-06 49693308 

amministrazione.roma@nanotec.cnr.it 

 

Sede Secondaria Rende (CS) 
Ponte P. Bucci, Cubo 31/C 

87036 Rende (CS) 
 +39-0984 496008 
+39-0984 494401 

amministrazione.rende@nanotec.cnr.it 

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla verifica di congruità dell’offerta pervenuta; 

CONSIDERATO che la prima seduta per la disamina della busta amministrativa è fissata per il giorno 07 luglio 2020  

alle ore 10:00; 

VISTO che la commissione giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di almeno n. 3 membri effettivi 

e almeno n. 1 membro supplente, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, che in capo ai 

commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice, e che a tal 

fine i medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione appaltante;  

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati tramite apposita accettazione di incarico di componente 

commissione giudicatrice e dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di adesione; 

RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati, idonee ad effettuare la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;   

DISPONE 

1. DI NOMINARE i sottonotati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice della gara di cui trattasi:  

• Dott.ssa Ilaria Elena Palamà (Ricercatrice CNR NANOTEC) in qualità di Presidente; 

• Dott.ssa Alessandra Quarta (Ricercatrice CNR NANOTEC) in qualità di Componente effettivo; 

• Dott.ssa Maria Serena Chiriacò (Ricercatrice CNR NANOTEC) in qualità di Componente effettivo; 

• Dott. Dario Ballarini (Ricercatore CNR-NANOTEC) in qualità di Componente supplente.  

Svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante il RUP Sig.ra Maria Giovanna Santoro. 

2. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a favore dei membri della 

commissione giudicatrice e del segretario verbalizzante. 

 

Il Direttore del CNR NANOTEC 

                          Prof. Giuseppe Gigli 

mailto:protocollo.nanotec@pec.cnr.it

		2020-07-07T10:06:02+0200
	Gigli Giuseppe




